
 1/2

Fakultní nemocnice Olomouc 
I. P. Pavlova 6, 775 20 Olomouc 

 

 

Statut 
Komise pro lékařské zásahy do reprodukčních 

schopností jednotlivců  
 
 

 
1. Identifikace komise 
 

Název komise:    Komise pro lékařské zásahy do reprodukčních 
      schopností jednotlivců 

Datum zřízení komise:   obnovena 1. 2. 2004  
Elektronická podatelna komise:  sterilkomise@fnol.cz 
 
• Komise pro lékařské zásahy do reprodukčních schopností jednotlivců byla ustanovena v souladu s 

ustanovením § 27 zákona č. 20/1966 Sb. o péči o zdraví lidu. Ve své činnosti vychází z platné 
legislativy, zejména ze závazného opatření Ministerstva zdravotnictví k provádění sterilizace z r. 1972, 
Listiny základních práv a svobod a OP-066.8-18.11.1982 Opatření MZ ČR – Podmínky pro umělé 
oplodnění.  

 
 
2. Poslání a kompetence komise. 
 

Úkolem komise je posoudit žádosti o sterilizaci. Komise též projednává žádosti o asistovanou reprodukci 
(umělé oplodnění) ve zvláštních případech. O projednání každé žádosti pořídí komise protokol s 
identifikačními údaji žadatele-žadatelky, protokol doloží odbornými posudky a záznamem o průběhu 
jednání s rozhodnutím.  

 
 
3. Servisní útvar komise. 
 

Servisním útvarem komise je sekretariát ředitele FNO. 
 

 
4. Personální zajištění komise. 
 

Komise je složena ze 7 členů   
- předsedy 
- místopředsedy 
- ostatních členů – 1 právníka,  2 lékařů se specializací v příslušném oboru, 2 lékařů nezúčastněných na  
  provádění  lékařského zásahu. 
V rámci komise jsou utvořeny dvě pracovní skupiny :   - pro muže  
                                                                                         - pro ženy. 
Složení komise vychází z ustanovení odst. 1 § 27a) zákona č. 20/1966 Sb. o péči o zdraví lidu. 
Funkční období členů komise je 3 roky. Při dodatečném jmenování členem komise v průběhu funkčního  
období, platí jmenování do konce tohoto funkčního období. 
Administrativní činnost komise zajišťuje tajemník, který není členem komise. Je řízen předsedou komise. 

 
 
 
 
 



 2/2

 
5. Veřejnost jednání. 
 

Jednání komise je  neveřejné. V případě potřeby si  komise zve k jednání další odborníky případně hosty. 
Všichni zúčastnění jednání  komise jsou zavázáni mlčenlivostí o informacích, které se dozví v průběhu 
jednání.  
 
 
 

6. Organizační záležitosti komise. 
 

• Jednání komise se řídí tímto statutem a probíhá podle plánu jednání nejméně 1x čtvrtletně případně 
podle vzniklé potřeby. Plán jednání bude sestaven vždy před počátkem příslušného kalendářního roku. 

 
 
7. Přechodná a závěrečná ustanovení. 
 

Statut komise nabývá účinnosti dnem 1. 2. 2004. 
 
 
 
 
V Olomouci dne 26. 1. 2004 
 
 
 
 
 
 
.                                                                                                         doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D., v. r. 
                   ředitel 
                                   Fakultní nemocnice Olomouc   


